Kapitel 13
Steckendverschlüsse für Mittelspannung
1833M Deutschland GmbH
13.1 Steckendverschlüsse 10 kV 184
13.1.1 Gerader Stecker 250 A 185
13.1.2 Winkelstecker 250 A 186
13.1.3 Winkelstecker 400 A 187
13.1.4 T-Stecker 630 A 188

Der einteilige Isolierkörper des
T-Steckers besteht aus Silikon -
kautschuk. Er garantiert überflut -
bare, dauerhafte und wartungsfreie
Verbindung des Kabels zur Anlage.
Er ist geeignet für Außenkonus-
durchführung nach DIN 50180 bzw.
DIN 50181.
Technische Daten Werte
Max. Spannung 36 kV
Impuls 170 kV
Wechslerspannungsprüfung 81 kV
Dauerstrom 630 A
Auswahltabelle
Ø über Isolierung  (mm) Anwendungsbereich*  (mm2) Produktbezeichnung
25,1–28,4 70 94 EE-705-6/70
26,7–30,0 95 94 EE-705-6/95
28,3–32,0 120 94 EE-705-6/120
29,9–33,5 150 94 EE-705-6/150
31,5–35,1 185 94 EE-705-6/185
33,4–37,6 240 94 EE-705-6/240
35,6–39,6 300 94 EE-705-6/300
38,4–42,8 400 94 EE-705-6/400
*Prüfen Sie, ob der Durchmesser über Isolierung in Ihrem geeigneten Anwendungsbereich liegt.
13.4.2 Erdungsgarnituren ER
13.4 Zubehör für Steckendverschlüsse
197